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Kommunedirektørens innstilling 

Det innvilges tilskudd til Bærekraftig reisemål/Bolyst med 200 000 kroner og 400 000 kroner 

i ‘matchingmidler’ gjennom disponering av midler fra næringsfond. I tillegg gis det 100 000 

kroner i ekstraordinær støtte til NTN som omstillingsbidrag for 2026.    

Vedlegg 

1 Søknad om midler - Nesbyen Turist- og Næringsservice  

 

Saksopplysninger 

Nesbyen kommune er i en krevende økonomisk situasjon, og så lenge kommunen har et 

fremførbart underskudd er det krevende å finansiere tilskudd til prosjekter i regi av eksterne 

virksomheter.  

Nesbyen kommune har imidlertid et næringsfond som er et verktøy for stimulering av 

næringsaktivitet i kommunen, nyetablering og videre vekst. Kommunestyret har i sak PS 

83/2025 vedtatt følgende: 

«Kommunestyret legger til grunn at videreføring av aktiviteter og tiltak knyttet til 

NTN/Visit Nesbyen ikke ivaretas innenfor ordinært driftsbudsjett i 2026, mens søkes 

finansiert gjennom bruk av næringsfond. Saken legges frem for politisk behandling i 

første møterunde i 2026.» 



«Eventuelle behov for videre finansiering eller justering av midler til BO i Nesbyen 

vurderes gjennom næringsfondet, og fremmes som egen sak i første møterunde i 

2026.» 

«Videreføring av satsingen på Bærekraftig reisemål sikres gjennom næringsfond, med 

egen politisk behandling i første møterunde i 2026, slik at tiltakene kan vurderes 

helhetlig opp mot øvrige nærings- og utviklingstiltak.»  

 

Som vedlegg til denne saken følger søknad om midler fra Nesbyen Turist- og Næringsservice 

AS (NTN) datert 19.12.2025. NTN søker om følgende: 

1) 200 000 kroner til arbeid med Bærekraftig reisemål/Bolyst 

2) 400 000 kroner i ‘matchingmidler’ 

 

NTN begrunner søknaden med at de ønsker å intensivere aktiviteten mot næringslivet ut 

over reiseliv for å bidra til vekst og næringsetablering i kommunen. Det vises også til at NTN 

vil gå med underskudd i 2025, og at de derfor vil fortsatt være avhengig av kommunal støtte 

til fortsatt drift. NTN signaliserer samtidig at det jobbes med tiltak og tilpasning av 

aktiviteten for å få kontroll på økonomien over tid.  

 

Kommunedirektøren og daglig leder i NTN har høsten 2025 hatt dialog rundt behovet for 

omstilling av NTN sin aktivitet for å sikre stabil drift og finansiering. Kommunedirektøren 

innstiller derfor på et ekstraordinært driftstilskudd for 2026 for å sikre omstillingen av 

virksomheten.  

 

Overordnet plan: 

Strategisk næringsplan 2016-2026 

 

Økonomiske konsekvenser: 

Tilskudd til NTN sitt arbeid med Bærekraftig reisemål og Bolyst-aktiviteter, samt utbetaling 

av ‘matchingmidler’ vil gå over næringsfondet og vil således ikke få økonomiske 

konsekvenser for driften av Nesbyen kommune.  

 



NTN belyser i sin søknad hvor viktig kommunens bidrag til arbeidet deres er. Det er derfor 

positivt både for NTN, men også kommunen at det er mulighet for å kunne gi tilskudd fra 

næringsfondet.  

 

Vurdering: 

Kommunedirektøren er positiv til å støtte NTN og det viktige arbeidet de gjør for Nesbyen. 

NTN har søkt om 200 000 kroner til arbeid med Bærekraftig reisemål og Bolyst, samt 400 000 

kroner i ‘matchingmidler’. Kommunedirektøren vurderer at beløpenes størrelse er fornuftig. 

Kommunedirektøren forutsetter at ‘matchingmidlene’ utbetales etter søknad hvor annen 

ekstern finansiering dokumenteres.  

 


